
UNIONE DEI COMUNI MONTAGNA MARSICANA

AREA SOCIALE 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 263 del 14/12/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 208 DEL 13/12/2023

OGGETTO:  PSD 2023/25 - ID: 4.4 - SERVIZIO PSD - ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA
MINORI - LIQUIDAZIONE FATTURE COOPERATIVA SOCIALE ARISTOS 
PERIODO: 01/06/2023 – 31/08/2023

RICHIAMATI: 

  la  Deliberazione  del  Consiglio  Regionale  n.  70/3  del  09/08/2016,  avente  come  oggetto
“Definizione  degli  Ambiti  Distrettuali  Sociali”,  la  Regione  Abruzzo,  ha  proceduto
all’approvazione della definizione dei nuovi Ambiti tra cui ECAD n. 2 “Marsica” afferente
all’ex Comunità Montana Marsicana;

  lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montagna Marsicana;
  l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni Montagna Marsicana del 29 marzo 2022, rep. N. 71;
  il D.P.G.R. della Regione Abruzzo n. 50 del 04/10/2022, adottato ai sensi dell’art. 15 quarter,

comma 2,  della  L.R.  17/12/1997,  n.  147,  provvedimento  che  ha previsto l’estinzione  della
Comunità Montana Montagna Marsicana e contestualmente il trasferimento del patrimonio e di
tutti gli altri rapporti giuridici attivi e passivi all’Unione dei Comuni Montagna Marsicana;

  il BURAT speciale n. 169 del 25/11/2022 nel quale è stato pubblicato il citato D.P.R.G. della
Regione Abruzzo n.  50 del  04/10/2022,  con conseguente acquisizione di piena efficacia  di
quest’ultimo;

  il  Decreto n.  9 del 09/10/2023 con il  quale  la  scrivente è stata nominata Responsabile  dei
Servizi  Sociali  e  Ufficio  Amministrativo  e  le  è  stata  attribuita  la  relativa  posizione
organizzativa;

VISTA la Legge n. 328/2000 che disciplina l’esercizio delle funzioni in campo sociale a livello
locale;

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 70/3 del 09/08/2016, avente come
oggetto  “Definizione  degli  Ambiti  Distrettuali  Sociali”,  la  Regione  Abruzzo,  ha  proceduto
all’approvazione della definizione territoriale dei nuovi Ambiti tra cui Ecad n. 2 “Marsica”;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 263 del 14/12/2023



VISTA la DGR n. 844 del 22/12/2022 avente per oggetto: DGR. n. 43/c del 07.02.2022 - verbale
del consiglio regionale n. 63/2 del 24 febbraio 2022 “Approvazione Piano Sociale Regionale 2022-
2024“. Valutazione di merito e verifica di compatibilità dei Piani Distrettuali Sociali. Presa d’atto.

RICHIAMATA la Deliberazione Commissariale n. 43 del 03/11/2022 con la quale si approvava il
PSD per l’annualità 2023;

VISTO  il  servizio  di  cui  al  PSD 2023/25  –  ID:  4.4  -  servizio  PSD -  Assistenza  Domiciliare
Educativa Minori;

RICHIAMATA  la Determinazione della Responsabile del Servizio n. 66 del 22/06/2023 con la

quale venivano impegnate la somma di 1.508.892,67 € per la gestione dei servizi del Piano Sociale

Distrettuale 2023/25;

RICHIAMATA la  Determinazione  della  Responsabile  del  Servizio  n.23  del  21/03/2023
“Procedura di acquisto tramite RDO in Trattativa Diretta sul MePA – Affidamento diretto servizio
“Assistenza domiciliare educativa minori”, per la durata di 24 mesi, alla Aristos Coop Sociale –
Determina a contrarre e adozione impegno di spesa” – CIG 9725399524”

RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 8 del 30/05/2023 con oggetto:  “Documento unico
di programmazione (DUP) periodo 2023/25 - discussione e conseguente deliberazione (art.170,
comma 1 del decreto d.lgs.267/2000)”;

RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 9 del 30/05/2023 con oggetto: “Approvazione del
bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025 (art.  151,  d.lgs.  N.  267/2000  e  art.  10,  d.lgs.  N.
118/2011)”;

RICHIAMATA la  Deliberazione  Consiliare  n.  18  del  27/07/2023 con oggetto:  “Assestamento
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2023 ai sensi degli artt. 175,
comma 8 e 193 del d.lgs. N. 267/2000”;

VISTE le fatture:

PSD – ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI (OSA)

PERIODO N. FATTURA DATA FATT. IMPONIBILE IVA (5%) TOTALE FATTURA

giu-23 156 24/08/2023  3.571,43 €  178,57 €  3.750,00 € 
lug-23 157 24/08/2023  3.571,43 €  178,57 €  3.750,00 € 
ago-23 164 15/10/2023  3.571,43 €  178,57 €  3.750,00 € 

TOTALE LIQUIDAZIONE: 11.250,00 €

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 263 del 14/12/2023



DETERMINA

 1. DI  DARE  ATTO che  la  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

 2. DI PROCEDERE  alla  liquidazione  delle  fatture  di  cui  all’oggetto  alla  Cooperativa  Sociale
Aristos;

 3. DI DARE ATTO  che la  somma di  11.250,00 € sarà  imputata  in  uscita  sul  cap.  513/3  del
Bilancio triennale 2023/25 esercizio 2023;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 263 del 14/12/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 302  del 13/12/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

Avezzano, lì 13/12/2023

Il Responsabile del Servizio

F.to DOTT.SSA FREZZA SABRINA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria o sul  patrimonio dell’ente,  alla Proposta  n.ro 302 del  13/12/2023 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 939 1 43 --------- OMISSIS --------- 3.750,00

2023 939 2 43 --------- OMISSIS --------- 3.750,00

2023 939 3 43 --------- OMISSIS --------- 3.750,00

Avezzano, lì 14/12/2023

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

F.to DOTT.SSA SORRENTINO MERY

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 263 del 14/12/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 327

Il  14/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  263 del 14/12/2023 con
oggetto:
PSD 2023/25 - ID: 4.4 - SERVIZIO PSD - ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA MINORI -
LIQUIDAZIONE  FATTURE  COOPERATIVA  SOCIALE  ARISTOS  PERIODO:  01/06/2023  –
31/08/2023

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA SORRENTINO MERY  il 14/12/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 263 del 14/12/2023


